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cu 
ft 
co •G 

e CU 
(-4 
o 
se 

i-H 

3 
r-< 

.° ]N 
'o 
fr« 4) 
co 
CD 

Q 

SS 

o 

o 

O 

<D 

G 
M 

«ti 

E H 

o 
CD 

S 

'3 
•1—( 
ft 
a 

o 
g 
S 

'3 
ft 

CD ^ 
■+S CO 
ed w 

■+J o 
M O 

ed <y 

1—1 
IO 

co 
IO 

g 
© 
o 
o 
s 

ss 
co 
T-4 

a; 
t> 
oo 
IO 

■§ s a 

I > 
ed 

ai 

c<i 
IO 

CSI 

s 

© 
© 
IO 
0 5 

c6 

© 
o 
C£3 

C<I 
CD 
© co 

PO 
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RENDICONTO PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO 
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SITUAZIONE PATRIMONIALE 

Consistenze al Differenze 

ATTIVITÀ 
1° gennaio 

1982 
31 dicembre 

1982 in più in meno 

1) Disponibilità liquide. 

Cassa contanti 

Cassa valori (medaglie) 

C/c postali 

Banche 

2) Residui attivi. 

Amministrazione finanziaria dello Stato 
per danni di guerra 

Amministrazione poste e/ credito n. 432 

Ufficio spedizione-francobolli . . . . 

Sezioni diverse eccedenza gestione . . 

Gruppi regionali eccedenza gestione . 

Organi periferici per impianto Sale 
convegno 

Sezioni diverse per attività addestra-
tiva 

Legato Cavalieri (spese antic.) . . . 

Entrate competenze 1981 accertate non 
riscosse 

Somme anticipate di competenza anno 
1982 

86,610 

6.381.170 

3.464.80» 

2.948.538 

354.330 

5.052.290 

10.907.143 

225.781.227 

267.720 

— 

7.442.335 

222.832.689 

3.545.590 

29.802.402 

10.130.528 

11,395.550 

3,545.590 

35.426,782 

97.008.686 

17.021.800 

5.624.380 

86,878,158 

5,626.250 

1.328,1 

1 

103,425 

41,175 

3,639.902 

1.675.797 

1 

100.245 

19.215 

17.682.468 

2,209.147 

— 

— 

— 

4.0(42,566 

533,350 

— 

3.1» 

21.9& 

— 

, 



_ 9 — 

AL ■'• 31 DICEMBRE 1982 

PASSIVITÀ 

Consistenze al 

1° gennaio 
1982 

31 dicembre 
1982 

Differenze 

in più in meno 

1) Residui passivi. 

Cicaloni Guido ­ Direttore Casa Uffi­
ciale Chianciano . 

Legato Cavalieri (caparra vendita pa­
lazzina) 

Fornitori diversi 

Casa Ufficiale c/impegni 

Quote per il 1983 . 

Diverse 

Materiali in deposito 

Gruppi Regionali ­ Disavanzo gestione 
(pagg. 7­12) 

Organi periferici ­ Disavanzo gestione 
(pag. 13) 

337.311 337.311 

45,000.000 

52.158.442 

4.500.000 

769.000 

1.3510.650 

6.731.500 

9.824.371 

7.203,517 

— 

40.977.875 

5.000.000 

554.400 

757.210 

3.180.500 

2.890.085 

5.217.320 

500.000 

45.000i.000 

11.180.567 

214.600 

593,440 

3.551.000 

6,934.286 

1.986.197 

2) Debiti bancari. 

Anticipazione Banco Sicilia 86.339.722 86.339.722 

3) Fondi accantonamenti. 

Liquidazione personale civile (pag. 14) 

Pro­Domo 

Fondo Riserva 

74.293,602 

1.237.545.277 

80.409.680 

974.605.923 

23.000.000 

6.116.078 

23.000.000 

262,939.354 

http://45.000i.000
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Segue: SITUAZIONE PATRIMONIALE 

ATTIVITÀ 

Consistente al 

1° gennaio 
1982 

31 dicembre 
1982 

Differenze 

in più in meno 

3) Crediti finanziari. 

Depositi cauzionali - Utenze pubbliche 
varie 

4) Rimanenze attive d'esercizio. 

Rimanenze di materiali 

Casa Ufficiale-rimanenze cassa e der­
rate 

91.440 

970.700 

9.449.326 

91.440 

840.500 

10.586.292 

130.200 

1.136,966 

5) Investimenti mobiliari. 

Titoli emessi dallo Stato (pag. 3) 112.734,580 228,864.100 116.129.520 

6) Immobili. 

Edifìci sociali (pag. 4) 

7) Immobilizzazioni tecniche. 

Attrezzature (pagg. 5-6) 

Automezzo (pagg. 5-6) . 

Mobili (pagg. 5-6) . . 

1.395.389.925 

57.094.345 

9.957.520 

97.675.290; 

989.101.400 

53.039.961 

9.957.520 

105.919.680 

406.288.525 

4,054.384 

8.244.390 

1,766.578,622 1.813.509.817 458.758.324 411.827.129 



AL 31 DICEMBRE 1982 
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Consistenze al Differenze 

1) Poste rettiftcative dell'attivo. 

i) Patrimonio intangibile. 

PASSIVITÀ 
1° gennaio 

1982 
31 dicembre 

1982 in più in meno 

Protezione civile 1.000.000 904.000 96.000 

Legato Cavalieri 420.000.000 420.000.000 

Svalutazione titoli 

Ammortamento mobili (pag. 15) . . 

Ammortamento attrezzature (pag. 15) 

Ammortamento automezzo 

Ammortamento immobili 

3.333.533 

57.392.149 

25.881,111 

8.019.720 

78.748.147 

8.662.491 

64.531.399 

26.783.686 

9.957.520 

78.748.147 

5.328.958 

7.139.250 

902.575 

1.937.800 

Fondo intangibile (pag. 14) 66.150.570 66.992.270 841.700 

1.766.578.622 1.813.509.817 465.766.361 418.835.166 
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CONTO ECONOMICO 

Differenza 

DENOMINAZIONE 
Esercizio 

1981 
Esercizio 

1982 in pm in meno 

TITOLO I. 

ENTRATE CORRENTI 

CATEGORIA I. — Entrate derivanti 
da prestazioni dì servizi. 

Realizzo materiali tesseramento (pag. 18) 3.548,500 3.999.500 451.000 

CATEGOEIA II. — Entrate contributive. . 

Quote associative (pag. 18) . . . . . . . . 429.768,000 506.296.000 76.528.000 

CATEGORIA III. — Trasferimenti 
attivi correnti. 

Contributo Ministero Difesa 290.000.000 385.000.000 95.000.000 

CATEGORIA IV. — Redditi e provènti 
patrimoniali. 

Interessi e premi su titoli a reddito fisso . . 13.793.250 9.571.500 — 

Interessi attivi su c/c . , 2.029.514 18.145.241 16.115.727 

4,221.750 
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ESERCIZIO 1982 

Differenza 

DENOMINAZIONE 
Esercizio 

1981 
Esercizio 

1982 in più in meno 

TITOLO I. 

SPESE CORRENTI 

CATEGORIA I. — Spese per gli Organi dell'ente. 

Rimborso spese Presidenza Nazionale . . . . 

Rimborso spese Organi collegiali di ammini­
strazioni 

Rimborso spese Coli. Sindaci 

Rimborso spese Coadiutori Organizzazione cen­
trale e periferica 

CATEGORIA II. — Oneri per il personale civile 
in attività di servizio. 

Stipendi e assegni fìssi 

Oneri previdenziali ed assistenziali a carico 
dell'Ente 

CATEGORIA IV. — Spese acquisto 
beni di consumo e servizi. 

Costo materiali tesseramento . . . . . . . 

Libri, riviste e giornali 

Materiali di consumo 

Rappresentanza 

Funzionamento uffici 

Fitto locali 

Manutenzione locali e attrezzature . . . . 

Postali, telegrafiche e telefoniche 

Partecipazione ed organizzazione convegni . . 

9.228.000 

9.001.010 

1.541.500 * 

16.209.471 

8.804.500 

10.147.500 

1.921.50» 

185.982.625 

—• 

1.146.490 

380.000 

48.974.l!0fl 

15.580.695 

54.475.652 

20.319.825 

5.501.548 

4.739.130 

615.000 

718.500 

19.785.562 

2.997.290 

7.698.533 

58.036.268 

12.532.666 

51.316.255 

425.300 

1.275.000 

270.550 

26.427.835 

7.913,520 

7.241.785 

74.790.501 

10.233.958 

69.167.823 

660.000 

— 

6.642.273 

4.916.230 

—■ 

16.754.233 

­

17.851.568 

— i 

423.500 

226.846 

447.950 

456,748 

2.308.708 

425.300 
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Segue: CONTO ECONOMICO 

Differenza 

Esercizio Esercizio 
DENOMINAZIONE 1981 1982 in più in meno 

CATEGORIA V. — Entrate eventuali. 

Oneri attribuiti a Casa Ufficiale - Chianciano 

(pag. 19) 2.937.020 1.382,582 — 1.554.438 

Oblazioni volontarie di iscritti 13.860.165 20.849.990 6.989.825 — 

Oblazioni pro Rivista «UNUCI» 8.652.910 11.469.870 2.816.960 — 

Recupero quote associative anno precedente . 4.024.837 3,107.100 — 917.737 

768,614.196 959.821.783 197.901.512 6.693.925 

TITOLO IL 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

CATEGORIA XII. — Variazioni patrimoniali 
straordinarie. 

Prelievo da Fondo Pro-Domo . . . . . . . 84.446,628 — —, 84.446.628 

TITOLO III. 

PARTITE DI GIRO 

CATEGORIA XIII. — Ritenute erariali 3.913.000 3.761.000 152.000 
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ESERCIZIO 1982 

Differenza 

DENOMINAZIONE 
Esercizio 

1981 
Esercizio 

1982 in più in meno 

Manutenzione esercizio mezzi trasporto . . . . 

Canoni acqua 

Illuminazione 

Riscaldamento 

Assicurazioni 

Vigilanza locali 

Elaborazioni dati con supporto meccanografico 

Propaganda e proselitismo 

Oneri vari straordinari e minute spese . . . 

Spese legali 

2.306.580 

308.280 

8.150.244 

24.784.929 

475.300 

254.000 

10.432,860 

22.702.630 

19.256.149 

1.000.000 

6.516.800 

524.550 

10.013.693 

26.319.538 

540.920 

408.700 

10.741.425 

26,745,811 

31.849.398 

3.500.000 

4.210.220 

216.270 

1.863,449 

1.534,609 

65,620 

154.700 

308,565 

4.043.181 

12.593,249 

2.500.000 

CATEGORIA V. — Spese per esigenze istituzionali. 

Preparazione professionale iscritti (pag. 20) . 197.907.297 152.370.210 45.537.087 

CATEGORIA VI. — Oneri vari straordinari. 

Casa Ufficiale - Chianciano (pag. 19) . . . . 
Terremotati 

Elezioni 

CATEGORIA VII. — Oneri finanziari. 

Spese e commissioni bancarie 

Interessi passivi e/ anticipazioni Banco Sicilia 

CATEGORIA Vili. — Oneri tributari. 

Imposte, tasse e tributi 

CATEGORIA IX. — Spese non classificabili 
in altre voci. 

Sopravvenienze passive 

1.750.800 

6,225.433 

605.900 

18.766.510 

34.122.640 

2.166.349 

1.037.000 

237.142 

5.929.000 

29.323.026 

1.037.520 

1.O37.000 

1.750.800 
6.225.433 

368.758 

12.837.510 

4.799.614 

1.128.829 

775.876.055 786.057.307 87.118.335 76.937.083 
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Segue: CONTO ECONOMICO 

Differenza 

EcjGFClZlO E^»GT*C17ÌO 

DENOMINAZIONE 1981 1982 in più in meno 

Ritenute previdenziali e assistenziali . . . . 17.972.654 22.900.786 4.928.132 — 

Contributi iscritti a « Fondo intangibile » 
pag. 18) 982.700 841.700 — 141.000 

Casa Ufficiale Chianciano (pag. 19) — 747.440.228 747.440.228 — 

875.929.178 1.734.765.497 950.269.872 91.433.553 



ESERCIZIO 1982 
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Differenza 

IT* Q A f f i 71 f) E ^1(^1*01710 
DENOMINAZIONE 1981 1982 in più in meno 

TITOLO IL 

SPESE IN CONTO CAPITALE 

CATEGORIA X. — Trasferimenti. 

3uota esercizio a Fondo Pro Domo —. 143.957.300 143.957.300 — 

CATEGORIA XI. — Acquisto immobili. 

Nuove sedi organi periferici 58.600.2» 13.711.475 —> 44.888,725 

CATEGORIA XII. — Ammortamenti e deperimenti. 

Impianti e attrezzature 1.582.904 1.382.573 — 200.331 

Mobili 4.731.953 6.659.250 1.927.297 — 

Automezzo Presidenza Nazionale 1.991.500 1.937.800 — 53,700 

CATEGORIA XIV. — Adeguamento 
fondo indennità anzianità personale. 

Quota dell'esercizio 10.278.212 6.116,078 — 4.162,134 

TITOLO III. 

PARTITE DI GIRO 

CATEGORIA XVII. — Partite di giro. 

Ritenute erariali 3.913.000 3.761.000 — 152.000 

Ritenute previdenziali 17.972,654 22.900.786 4.928,132 — 

Contributi iscritti a «Fondo Intangibile» . . . 982.700 841.700 — 141.000 

Cassa Ufficiale U.N.U.C.I. Chianciano (pag. 19) — 747.440.228 747.440.228 — 

875.929.178 1.734.765,497 985.371.292 126,534.973 


